Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de abril de 2021.

Ilmo. Sr.
RODRIGO RODRIGUES
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho,  vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º 207,

aprovado em Sessão Ordinária de 29 de março de 2021, de autoria do senhor

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA, através do qual solicita “ o fornecimento de

cestas básicas seja realizado nos mesmos moldes do início da pandemia,

de forma mais ágil e menos burocrática abrangendo todos os

necessitados”, dizer o que segue:

                                                                  Desde o início da pandemia o decreto de

segurança alimentar vem sendo executado e, entre outras medidas, vem

distribuindo cestas básicas para as famílias enquadradas nos critérios de

vulnerabilidade social.

                                                                  Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                                  Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho